do
A • .:./ 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO n° 130/2018 	 . 	 1

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve

este documento, aprova Moção de Aplauso a IZAÍAS BORGES DE MORAES

JÚNIOR.

JUSTIFICATIVA

O vereador abaixo assinado, vem a presença de V. Exa., solicitar Moção

de Aplausos para o Sensei Izaías Borges de Moraes Júnior pelo trabalho prestado aos

• . 	jovens e adultos da nossa cidade no ensino gratuito de Karatê, que vem obtendo
ç .

excelentes resultados, não só no campo esportivo, mas principalmente na formação de

cidadãos Os projetos do Sensei (conforme Anexo) visam a disseminação do Karatê e

também dar oportunidades à crianças e adolescentes em situações de vulnerabilidade e

risco que aprendem princípios e valores até então não habituais as suas vidas. Esses

projetos apresentam perspectivas e acrescentam qualidade de vida a todos os

participantes, com isso é de extremo orgulho para o município de Itapevi aplaudir o

trabalho do Sensei Izaías Borges de Moraes Júnior.

Diante dessa singela homenagem, apresentamos e pedimos aos nossos

pares a aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de maio de 2018.

2

EDUAROANCHES CASAG
V1'P1' AfltbP

MUNCPAL DE TAPE
7 	 --

PROTOCOLO

è2OiB
o'

NI.d

Rua Arnaldo Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevLsp.gov.br

ANEXO

Venha treinar KARATÊ, o mais novo Esporte Olirnpico que chegou em lta.

SISH US 4

ITAPEVI
RESPONSAVEL: SENSEI IZAIAS -

Faixa Preta 32  Dan - Atleta da

SeIeço Brasileira - Medalha de

çp 	 Bronze no Mundial de Karaté

Quarta e Sexta 	 WSKA 2013

Manha 	 1 Das 09:00 às 10:00

Tarde INSCRIÇÕES NO LOCAL

Das 14:00 as 15:00
LOCAL: Estrada do Itaqul - 81 -
Refúgio dos Pinheiros - Itapevi. (Base

INICIO DAS AULAS
da Guarda Municipal)

06/06/18

Venha treinar KARATÊ, o mais novo Esporte Olimpico aue cheaou em
ltape vi.

O OOOOC

/
-- 	 RESPONSAVEL: SENSEI IZAIAS - Faixa Preta

32 Dan - Atleta da Seleçêo Brasileira -

Medalha de Bronze no Mundial de Karatê

/ 	 WSKA 2013.

/ OO)OOO O) 	 ) 	1 *
v'2 Lt,PJ

TERÇA E QUINTA

Das 08:00 às 09:00

a ,

Das 13:00 às 14:00

1 INSCRIÇÕESNOLOCAL
LOCAL Rua Bambina Amlrábile Chalupe. SINO

INICIO DAS AULAS 	 í, Quadra de Amador Bueno) Prox. Ao Pronto
DIA 29106118 	 Socorro

Venha treinar KARATÊ. o mais novo Esporte Olimoico aue checiou em ltaDevi.

1 RESPONSAVEL: SENSEI IZAIAS-
Faixa Preta 39  Dan - Atleta da

1 Seleço Brasileira - Medalha de

UNKAI

Bronze no Mundial de Karatê WSKA 1
1 2013

ITAPEVI 	0000000. 	j

SEGUNE - FEIRA
ES 08:00 ÀS 09:30

IVAGAS LIMITADAS ]

TERÇA - FEIRA
DAS 14:15 ÀS 15:30

1 	 INICIO DAS AULAS

INSCRI(ÔES NA 	1
28/05/18

SECRETARIA DA ESCOLA 	 LOCAL: E E ELIZA DE OLIVEIRA RIBEIRO

1